

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » 30 lat Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, to trzy dekady modernizacji naszego regionu. Regionu, który przez dziesięciolecia był postrzegany jako mocno zanieczyszczony, zindustrializowany, z trującym środowisko przemysłem ciężkim - kopalniami i hutami.

30-lecie WFOŚiGW w Katowicach



Zaczął się w 1993 roku od niewielkiej instytucji w pierwszych latach funkcjonowania, która różnymi projektami wspierała wielkich trucicieli w dochodzeniu i osiąganiu efektów ekologicznych. Część z nich nie wytrzymała realiów ekonomicznych i musiała zostać zamknięta, co dla środowiska naturalnego było zbawienne, ale za to pozostawał problem. Fundusz robił wszystko, żeby

ten problem rozwiązać. Przenosił środki między innymi na modernizację nieekologicznych zakładów i rekultywację pozostawionych terenów. O ile przez lata głównym Beneficjentem Funduszu był właśnie wielki przemysł, samorządy czy spółdzielnie mieszkaniowe, o tyle dziś są nimi zarówno te podmioty, jak również prywatni właściciele domów i mieszkań (którzy mogą skorzystać

z dofinansowania na wymianę tzw. kopcucha czy kompleksową termomodernizację domów w ramach takich Programów jak „Czyste powietrze”, albo na budowę przydomowych zbiorników retencyjnych – Program „Moja woda”, czy też przydomowych oczyszczalni ścieków – Program „Przydomowa oczyszczalnia”). Ale to również strażacy z Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, do któ-

rych kierujemy szereg programów na modernizację wyposażenia oraz termomodernizację obiektów straży pożarnej. To także cała rzesza instytucji publicznych, gmin czy organizacji pozarządowych, które wspieramy od 30 lat. To także szkoły województwa śląskiego, które już od 8 lat wspieramy finansując tworzenie nowoczesnych pracowni przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geo-

graficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych, w ramach niezwykle popularnego Programu „Zielona Pracownia”. To również współpraca z uczelniami, dzięki której już od 7 lat nad naszymi głowami lata balon mobilnego laboratorium ULKA (Uniwersyteckie Laboratoria Kontroli Atmosfery), które bada stan jakości powietrza.

Dziś katowicki Fundusz to nawet miliard złotych udzielonego dofinansowania w ciągu jednego roku! To zasługa całego naszego zespołu. 250

pracowników każdego dnia dba o poprawę jakości powietrza, ochronę wód, ochronę powierzchni ziemi, ochronę przyrody i edukację ekologiczną.

Jesteśmy ostatnim pokoleniem z prawdziwą szansą na uratowanie świata”, powiedział niegdyś amerykański ekolog, poeta i pisarz Laurence Overmire. Mając w pamięci jego słowa jesteśmy świadomi, że nie wszystko zostało zrobione i wiele pracy przed nami wszystkimi. Niezależnie od wszystkiego.

(eco)



Racibórz » Tradycyjnie już mieszkańcy naszego miasta, 21 marca, tłumnie przywitali wiosnę w Ogródku Jordanowskim.

Eko-powitanie wiosny w Raciborzu

Z okazji nadejścia kalendrzowej wiosny w Ogródku Jordanowskim przy ul. Stalmacha zorganizowano piknik wypełniony różnorodnymi atrakcja-

mi. Na małych i dużych czekało sporo aktywnej zabawy.

Wydział Ochrony Środowiska UM Racibórz wraz z ekologami przygotowali stanowi-

sko, przy którym można było poszerzyć swoją wiedzę z zakresu ochrony powietrza i środowiska naturalnego, a także skosztować zdrowych, owocowych przekąsek. Dzieci przygotowały przepiękne gaiki wiosenne, które ozdobione zostały bibułowymi kwiatami. Przygotowano również kolorowanki nawiązujące do tematyki czystego powietrza, oraz konkurs pt. „Błękitne niebo nad Parkiem Jordanowskim”. Dzieci otrzymywały gadżety z logo projektu „Śląskie. Przywracamy błękit” tj. przypinki, baloniki oraz dyplomy.

Niewątpliwymi gwiazdami w tej części Ogródka Jordanowskiego były wszelkiej maści gady, które przyciągały do siebie zaciekawione dzieci i dorosłych. Wśród zwierząt można było spotkać jaszczurki (np. Agama brodata, kameleony, gekon), węże (Wąż zbożowy, Wąż periowy), żółwie (żółw stepowy), a także przedstawicieli straszakowatych: patyczaki (np.: Onchestus rentzi, Patyczak szmaragdowy, Periphetes forcipatus), straszki (np.: Diapherodes gigantea, Straszak nowogwinejski, Stra-

zyk australijski, Straszak obrzymi), liściec (np.: Liściec obrzymi, Phylum letiranti tataba).

Podczas trwania pikniku rozdano również nagrody w konkursie „Rady na odpady”, w którym uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych tworzyli prototypy przedmiotów wykonanych z odpadów, a także wymyślali hasła promujące segregowanie śmieci.

W organizację wydarzenia

zaangażowani byli: Miasto Racibórz, Arboretum Bramy Morawskiej w Raciborzu, OSiR Racibórz, Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu, Raciborskie Centrum Kultury, Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Ryszarda Kincla w Raciborzu, SOWA Racibórz, Visit Racibórz, Stowarzyszenie „Spektrum”, SOSWNIŚ Racibórz, TEB Edukacja Racibórz, WZT Racibórz, Przedszkole nr 17, Dzieci mają głos, SP nr 15, Aka-

demia TAO, Niepubliczna Szkoła Podstawowa UMIEM, Stowarzyszenie Przyjaciół Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Raciborzu, CKZiU nr 1, SP nr 4, OPS Racibórz, Stowarzyszenie PERSONA.

Wprawdzie aura była mało wiosenna, ale było energicznie i kolorowo, a uśmiechy z twarzy nie zniknęły!

(um)

